
 

 

 

 

 

 

 

 
 

C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                           ORIGINALE 

N.86/GM                                                                                                                               Del 30/04/2025 

 

     OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 57 

del 19/03/2025 “APPROVAZIONE P.I.A.O. (PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE) 2025-2027”. 

 

 

In data 30/04/2025 convocata da Sindaco alle ore 11:15 nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome                  Nome                                 Presente                             Assente 

1 VACCA                   Daniele                                   SI 

2 AMORUSO             Emanuele                                                                          SI 

3  MATOZZO             Francesco                               SI                                          

4  

5 

FAZZARI                Rosaria                                                                              SI 

ALTAMURA          Giuseppina                              SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Avv. Vincenzo PRENESTINI  

  

 

Presiede nella qualità di Sindaco   Arch.  Daniele VACCA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 86/GM                                                                                                                Del 30/04/2025  

 

                                                              La Giunta Comunale 

PREMESSO CHE: 

- con delibera di Giunta Comunale n. 57 del 19.03.2025 è stato approvato il P.I.A.O. (Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione) 2025-2027; 

 

DATO ATTO CHE si rende necessario, al fine di poter integrare il piano triennale del 

fabbisogno di personale per l’anno 2025/2027, prevedere all’interno dello stesso le seguenti 

figure: 

• progressione fra le aree in deroga, in base art. 13 comma 6 e 7 del CCNL del 16/11/2022, il quale 

prevede di imputare la spesa in base allo 0,55% del monte salari 2018, ammontante, per il 

Comune di Soverato, ad € 9.527,28, prevedendo: 

1. n. 4 passaggi da ca categoria operatori ad operatori esperti part time 25 ore, per                      

€ 2.281,92; 

2. n. 2 passaggi da operatori esperti a istruttore full time, per € 5.124,42; 

3. n. 1 passaggio da istruttore a funzionario elevata qualificazione full time, per                            

€ 1.978,42; 

• Assunzione di personale a tempo determinato per assegnazione risorse da parte del Capo 

Dipartimento del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per l’incremento della capacità 

delle Aree Territoriali Sociali, spesa interamente eterofinanziata, e non soggette ad 

autorizzazione COSFEL, così distinto: 

1. n. 1 Funzionario Amministrativo, per € 33.269,10 

2. n. 1 Funzionario Contabile – Economico Finanziario/ Funzioni di esperto di 

Rendicontazione, per € 33.269,10 

3. n. 3 Funzionari Psicologo, per € 99.807,30; 

4. n. 4 Funzionari Educatore Professionale Socio Pedagogico/Pedagogista, per € 

133.076,40; 

• n. 5 Istruttori di Polizia Locale a Tempo Determinato a 18 ore per 5 mesi, per l’importo 

complessivo totale di € 30.758,78, , per esigenze temporanee o stagionali, mediante utilizzo delle 

somme derivanti dalla delibera di Giunta Comunale n. 271 del 11/12/2024 pari ad € 40.000,00, 

ai sensi dell’articolo 208 del Codice della strada e derivante dai proventi delle sanzioni irrogate 

per violazione alle norme del codice medesimo ovvero Utilizzo graduatoria di pubblici concorsi 

approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione 

• n. 2 Istruttori di Polizia Locale a Tempo Determinato a 12 ore per 3 mesi – Scavalco ex art. 557 

o altra forma per l’importo complessivo totale di € 2.586,54, per esigenze temporanee o 

stagionali, mediante utilizzo delle somme derivanti dalla delibera di Giunta Comunale n. 271 del 

11/12/2024 pari ad € 40.000,00, ai sensi dell’articolo 208 del Codice della strada e derivante dai 

proventi delle sanzioni irrogate per violazione alle norme del codice medesimo ovvero Utilizzo 

graduatoria di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di 

contrattazione; 

  

RITENUTO NECESSARIO integrare la delibera Giunta Comunale n. 57 del 19.03.2025 nella 

Sezione 3.3 del P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2025-2027 contenente 

al suo interno il Piano Triennale del fabbisogno di personale 2025/2027; 

ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti, espresso con verbale n.6 del 

28.04.2025; 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 86/GM                                                                                                                Del 30/04/2025  

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 del 

D.lgs. 267/2000; 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs. 

18/08/2000 n° 267; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

ATTESO la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. 267/2000; 

CON voti unanimi favorevoli dei presenti espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 

Di integrare la delibera di Giunta Comunale n. 57 del 19.03.2025, nella Sezione 3.3 del P.I.A.O. 

(Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2025-2027 contenente al suo interno il Piano 

Triennale del fabbisogno di personale 2025/2027; 

Di prevedere al fine di poter integrare il piano triennale del fabbisogno di personale per l’anno 

2025/2027, prevedere all’interno dello stesso le seguenti figure: 

• progressione fra le aree in deroga, in base art. 13 comma 6 e 7 del CCNL del 16/11/2022, il 

quale prevede di imputare la spesa in base allo 0,55% del monte salari 2018, ammontante, per 

il Comune di Soverato, ad € 9.527,28, prevedendo: 

4. n. 4 passaggi da categoria operatori ad operatori esperti part time 25 ore, per                      

€ 2.281,92; 

5. n. 2 passaggi da operatori esperti a istruttore full time, per € 5.124,42; 

6. n. 1 passaggio da istruttore a funzionario elevata qualificazione full time, per                            

€ 1.978,42; 

• Assunzione di personale a tempo determinato per assegnazione risorse da parte del Capo 

Dipartimento del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per l’incremento della capacità 

delle Aree Territoriali Sociali, spesa interamente eterofinanziata, e non soggette ad 

autorizzazione COSFEL, così distinto: 

5. n. 1 Funzionario Amministrativo, per € 33.269,10 

6. n. 1 Funzionario Contabile – Economico Finanziario/ Funzioni di esperto di 

Rendicontazione, per € 33.269,10 

7. n. 3 Funzionari Psicologo, per € 99.807,30; 

8. n. 4 Funzionari Educatore Professionale Socio Pedagogico/Pedagogista, per  

€ 133.076,40; 

• n. 5 Istruttori di Polizia Locale a Tempo Determinato a 18 ore per 5 mesi, per l’importo 

complessivo totale di € 30.758,78, , per esigenze temporanee o stagionali, mediante utilizzo 

delle somme derivanti dalla delibera di Giunta Comunale n. 271 del 11/12/2024 pari ad € 

40.000,00, ai sensi dell’articolo 208 del Codice della strada e derivante dai proventi delle 

sanzioni irrogate per violazione alle norme del codice medesimo ovvero Utilizzo graduatoria di 

pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione 

• n. 2 Istruttori di Polizia Locale a Tempo Determinato a 12 ore per 3 mesi – Scavalco ex art. 557 

o altra forma per l’importo complessivo totale € 2.586,54, per esigenze temporanee o stagionali, 

mediante utilizzo delle somme derivanti dalla delibera di Giunta Comunale n. 271 del 

11/12/2024 pari ad € 40.000,00, ai sensi dell’articolo 208 del Codice della strada e derivante 

dai proventi delle sanzioni irrogate per violazione alle norme del codice medesimo ovvero 

Utilizzo graduatoria di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo 

comparto di contrattazione; 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 86/GM                                                                                                                Del 30/04/2025  

 

Di inviare la presente deliberazione alla COSFEL per la prescritta autorizzazione; 

Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Settore II per i provvedimenti 

consequenziali di competenza; 

Di trasmettere copia della presente ai Responsabili dei Settori per opportuna conoscenza; 

SUCCESSIVAMENTE 

Con voti favorevoli unanimi, stante l’urgenza, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4  del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 86/GM                                                                                                                Del 30/04/2025  

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE            f.to  Arch. Daniele VACCA ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO        f.to   Avv. Vincenzo PRENESTINI _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

02/05/2025 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

    
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                              f.to Avv. Vincenzo Prenestini    

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 02/05/2025 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

(   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

  f.to    Avv. Vincenzo Prenestini    

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile    

 

                               Il Responsabile di Settore  

                                 f.to  Dott. Bruno Iorfida  

 

     

   Soverato lì 28/04/2025 

 

 

 

 

                                          

                               

 

                                  

 

                                      

                                  

 

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica   

 

                               Il Responsabile di Settore  

                                f.to  Dott. Bruno Iorfida    

 

     

   Soverato lì 28/04/2025 

                     

 

 

 
   

  

 

 

 


